PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 12.09.2019                                                                                                             №  604
г. Рузаевка
О внесении изменений в Положение о выплатах стимулирующего характера руководителям учреждений культуры и искусства Рузаевского муниципального района, утвержденное постановлением Главы администрации Рузаевского муниципального района от 30 декабря 2008г. № 2238
В связи с реорганизацией муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры имени А.В.Ухтомского» Рузаевского муниципального района, муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Орион» Рузаевского муниципального района, муниципального бюджетного учреждения культуры «Выставочный зал имени Игоря Ивановича Сидельникова» Рузаевского муниципального района путем слияния в муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры имени Алексея Владимировича Ухтомского» Рузаевского муниципального района, руководствуясь постановлением администрации Рузаевского муниципального района  «О реорганизации некоторых муниципальных бюджетных учреждений культуры» от 29.01.2019г. № 39, администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о выплатах стимулирующего характера руководителям учреждений культуры и искусства Рузаевского муниципального района, утвержденное постановлением Главы администрации Рузаевского муниципального района от 30 декабря 2008г. № 2238 (с изменениями  13.04. 2011 г. № 474, 15.07.2013г. № 1206, 26.08.2013г. № 1371, 28.11.2013г. № 1890, 16.02.2015г. № 190) изменения следующего содержания:
1.1. В Приложении 1 к Положению:

- название раздела «Критерии оценки эффективности деятельности руководителя муниципального бюджетного учреждения культуры «Информационно-методический центр» Рузаевского муниципального района» заменить названием «Критерии оценки эффективности деятельности руководителя муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный центр культуры» Рузаевского муниципального района»;

- раздел «Критерии оценки эффективности деятельности руководителя муниципального бюджетного учреждения культуры «Выставочный зал» Рузаевского муниципального района» исключить;

- раздел «Критерии оценки эффективности деятельности руководителя муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Орион» Рузаевского муниципального района; муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры имени Ухтомского» Рузаевского муниципального района» изложить в следующей редакции:

«Критерии
оценки эффективности деятельности руководителя муниципального бюджетного учреждения культуры « Центр культуры имени Алексея Владимировича Ухтомского» Рузаевского муниципального района

	N
п\п
	Наименование критерия
	Единица измерения
	Величина показателя квартал/год
	Значимость показателя (баллы)

	ежемесячная
	годовая

	1.
	Интенсивность и эффективность

	65
	45

	1.1
	Увеличение количества проведенных мероприятий отчетного периода к соответствующему периоду прошлого года
	%
	10
	10

	1.2
	Количество зрителей культурно-досуговых мероприятий (от максимальной вместительности места проведения)
	%
	100
	5
	10

	1.3
	Увеличение количества посетителей музея за отчетный период к соответствующему периоду прошлого года
	%
	0,5
	10

	1.4
	Сохранение контингента самодеятельных коллективов
	%
	100

	10

	1.5
	Количество музейных мероприятий на одного научного работника в год
	Ед.
	не менее 15

	4

	1.6
	Охват населения музейными услугами (экскурсии, лекции, выставки, акции, проекты, массовые мероприятия, образовательные проекты и т. д.)
	%
	12,4

	3

	1.7
	Удельный вес льготных категорий посетителей в общем объеме посетителей
	%
	16

	5

	1.8
	Реставрация музейных экспонатов
	Ед.
	1

	3

	1.9
	Эффективность управленческой деятельности, в том числе:
	да/нет

	- организация и управление коллективом

	5

	- исполнительская дисциплина

	10

	- качественное ведение установленной документации в учреждении

	5

	- отсутствие замечаний по проверкам вышестоящих организаций

	5

	- отсутствие жалоб со стороны горожан на виды уставной деятельности учреждения

	5

	1.6
	Активность участия в муниципальных мероприятиях
	ед.
	во всех проводимых
	10

	1.7.
	Участие учреждения в реализации мероприятий целевых программ, в том числе:
	да/нет

	- федеральных

	2

	- республиканских

	3

	- муниципальных

	5

	2.
	Кадровая политика

	10

	2.1
	Доля специалистов основного персонала с высшим и средним специальным образованием
	%
	90

	5

	2.2
	Доля специалистов, прошедших переподготовку и повышение квалификации
	%
	10

	5

	3.
	Внедрение новых форм и методов работы

	10
	10

	3.1
	Проведение маркетинговых проектов в сфере культурно-досуговой деятельности (опросы населения, тестирование, анкетирование и т. д.), подкрепленное отчетом
	ед.
	4
	5
	3

	3.2
	Наличие и ведение собственных электронных баз данных
	Да

	2

	3.3
	Внедрение и использование информационных компьютерных технологий в осуществлении деятельности (организация и проведение мероприятий, оформление)
	%
	30
	5
	5

	4.
	Имиджевая политика

	15
	20

	4.1
	Количество публикаций в средствах массовой информации о деятельности учреждения
	ед.
	не менее 1
	5

	4.2
	Реализация совместных проектов с другими заинтересованными организациями и учреждениями
	ед.
	не менее 1
	5

	4.3
	Участие и результативность участия в конкурсах в области культуры и т. д. (премии, лауреаты, дипломанты 1, 2, 3 степени) (международных, всероссийских, республиканских, муниципальных)
	ед.
	во всех проводимых.

Наличие наград.

	20

	4.4
	Предоставление и обновление информации в сети Интернет
	Да/нет

	5

	5.
	Менеджмент

	10
	15

	5.1
	Доля привлеченных средств к общему объему бюджетного финансирования учреждения (платные услуги, гранты, спонсорская помощь и т. д.)
	%
	10
	10

	5.2
	Работа над реализацией муниципальной целевой программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности". Экономия потребления коммунальных ресурсов на 1,5% к прошлому году:
	%

	- вода

	5

	- тепло

	5

	- электроэнергия

	5

	Итого
	100
	100

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 21 июня 2019 года.
И.о. Главы Рузаевского
муниципального района                                                                            С.В. Горшков